
Contacto

Teléfono +34 971176060
Fax +34 971439780
Correo Electrónico juridic@fundaciobit.org

Dirección Postal

Laura Bassi, 1
(07121) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CMBIT1024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 08:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Fundación Balear de Innovación y Tecnología
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I3AQJQT1SScQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación de equipos de telecomunicaciones en los centros educativos de las Islas
Baleares

Servicio de instalación de equipos de comunicaciones en los centros educativos (routers + ONT) en sustituciónDescripción 
de los existentes y puesta en marcha (incluye desplazamiento)
Valor estimado del contrato 46.429 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.179,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.429 EUR.

Clasificación CPV
51300000 - Servicios de instalación de equipos de comunicaciones.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución total es de 6 meses desde el inicio de ejecución. El plazo de ejecución del
contrato se iniciará con la entrega del material a instalar a la empresa adjudicataria.

Lugar de ejecución
sedes educativas de las Islas Baleares contempladas en el Anexo I del PPT
Condiciones PPT
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I3AQJQT1SScQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 32.503,28 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.154 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SUMINISTROS, IMPORTACIONES Y MANTENIMIENTOS ELECTRÓNICOS, S.A.U.
NIF A78032315
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.429 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.179 EUR.

Motivación

Motivación El precio se determina por los precios untiarios de la oferta presentada por el licitador. 
La despesa efectiva estarà condicionada a les necessitats reals de la Fundació,
que no queda obligada a dur a terme una quantia determinada d’unitats ni
a gastar la totalitat de la despesa màxima indicada.
Fecha del Acuerdo 27/07/2024
Plazo de Formalización Del 29/07/2024 al 20/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Artículo 156 y 119 Ley 9/2017, de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/06/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2024 a las 15:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=21c17b77-c75f-4cf1-8826-e1dfc0ffd935


Lugar

Fundacio Balear d'Innovació i Tecnologia

Dirección Postal

Calle Laura Basi 1
(07121) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 01/07/2024 a las 12:40 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Fundacio Balear d'Innovació i Tecnologia

Dirección Postal

Calle Laura Basi 1
(07121) Palma España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/07/2024 a las 12:40 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio económico (precio)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterio social
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calendario propuesto para las actuaciones
: SocialSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Formación y experiencia del personal dedicado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NGiX%2BQrhr1%2F VGIpKDxgsAQ%3D%3D

ID 0000013880227 |  2024-000827424 | Tue, 30 Jul 2024 08:26:52:273 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81191644268398784494739769032061005870 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NGiX%2BQrhr1%2FVGIpKDxgsAQ%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


